
Preisliste 2023
AMADEUS Version 10.0

Lizenzen Preis Wartung/Monat Cloud/Monat**
1 Lizenz 2.100,- pro Lizenz* 30,00/Lizenz* 99,00/Lizenz*
ab 6. Lizenz 2.000,- pro Lizenz* 29,50/Lizenz* 94,50/Lizenz*
ab 11. Lizenz 1.900,- pro Lizenz* 29,00/Lizenz* 89,00/Lizenz*
ab 16. Lizenz 1.830,- pro Lizenz* 28,50/Lizenz* 84,50/Lizenz*
ab 21. Lizenz 1.760,- pro Lizenz* 28,00/Lizenz* 79,00/Lizenz*

*zusätzlich pro erworbener Lizenz    **inkl. Wartungsvertrag, Cloud-Vertrag ab 3 Basislizenzen möglich
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AMADEUS Basislizenzen inkl. Dokumentenmanagement

Für Neukunden ist der Abschluss eines Wartungsvertrags zusammen mit dem Lizenzkauf von AMADEUS obligatorisch.

AMADEUS Zusatzmodule

AMADEUS Installationen

• Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19%. Preisliste gültig bis auf Widerruf, Irrtümer und Druckfehler
vorbehalten. Im übrigen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der DATEX Software GmbH, siehe www.datex.de/AGB.

• Der Wartungsvertrag beinhaltet die kostenlose Lieferung aller Updates, die Inanspruchnahme der Telefonhotline sowie einen Rabatt
von 10% auf Schulungen mit Ausnahme der AMADEUS.academy-Gebühren. Die Berechnung erfolgt halbjährlich im Voraus. Eine
Kündigung ist nach Ablauf des ersten Vertragsjahres mit vierwöchiger Frist zum Ende des aktuellen Berechnungszeitraums möglich.
Für Neukunden ist der Abschluss eines Wartungsvertrags zusammen mit dem Lizenzkauf von AMADEUS obligatorisch.

DATEX Software GmbH | Karlstr. 46 B | 76133 Karlsruhe | Tel. 0721-783800 | www.datex.de

Schnittstelle zur Finanzbuchhaltung (DATEV-kompatibel)

1 Lizenz 350,- pro Lizenz* 6,-/Lizenz* 6,-/Lizenz*
ab 6. Lizenz 325,- pro Lizenz* 6,-/Lizenz* 6,-/Lizenz*
ab 11. Lizenz 300,- pro Lizenz* 6,-/Lizenz* 6,-/Lizenz*
ab 16. Lizenz 280,- pro Lizenz* 6,-/Lizenz* 6,-/Lizenz*
ab 21. Lizenz 260,- pro Lizenz* 6,-/Lizenz* 6,-/Lizenz*

*zusätzlich pro Basislizenz    **inkl. Wartungsvertrag

Lizenzen Preis Wartung/Monat Cloud/Monat**

Gesellschaftsmodul

Mandantenmodul

1 Lizenz 600,- pro Gesellschaft* 2,-/Lizenz* 2,-/Lizenz*
ab 10. Lizenz 500,- pro Gesellschaft* 2,-/Lizenz* 2,-/Lizenz*
ab 16. Lizenz (99) pauschal 8.000,-*** 32,-/Lizenz* 32,-/Lizenz*

*zusätzlich pro erworbener Gesellschaft    **inkl. Wartungsvertrag
***Mit Erwerb der 16. weiteren Gesellschaft werden automatisch alle 99 Gesellschaften freigegeben.

Lizenzen Preis Wartung/Monat Cloud/Monat**

1 Lizenz*** 3.000,- pro Mandant* 45,-/Lizenz* 45,-/Lizenz*
ab 6. Lizenz*** 5.000,- pro Mandant* 78,-/Lizenz* 78,-/Lizenz*
ab 11. Lizenz*** 7.500,- pro Mandant* 115,-/Lizenz* 115,-/Lizenz*
ab 16. Lizenz*** 11.000,- pro Mandant* 166,-/Lizenz* 166,-/Lizenz*
ab 21. Lizenz*** 15.000,- pro Mandant* 223,-/Lizenz* 223,-/Lizenz*

*zusätzlich pro erworbenem Mandant    **inkl. Wartungsvertrag
***bestehende Basislizenzen

Lizenzen Preis Wartung/Monat Cloud/Monat**

1/2

Preis
490,- Pauschale Erstinstallation AMADEUS für Neukunden
150,-/Stunde Installationsunterstützung, z.B. bei Umzug

Installationen von AMADEUS per Fernwartung
Für Neukunden ist die Installationspauschale „Erstinstallation AMADEUS“ zusammen mit dem Lizenzkauf von AMADEUS obligatorisch.
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AMADEUS Schulungen

• Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19%. Preisliste gültig bis auf Widerruf, Irrtümer und Druckfehler
vorbehalten. Im übrigen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der DATEX Software GmbH, siehe www.datex.de/AGB.

• Der Wartungsvertrag beinhaltet die kostenlose Lieferung aller Updates, die Inanspruchnahme der Telefonhotline sowie einen Rabatt
von 10% auf Schulungen mit Ausnahme der AMADEUS.academy-Gebühren. Die Berechnung erfolgt halbjährlich im Voraus. Eine
Kündigung ist nach Ablauf des ersten Vertragsjahres mit vierwöchiger Frist zum Ende des aktuellen Berechnungszeitraums möglich.
Für Neukunden ist der Abschluss eines Wartungsvertrags zusammen mit dem Lizenzkauf von AMADEUS obligatorisch.

DATEX Software GmbH | Karlstr. 46 B | 76133 Karlsruhe | Tel. 0721-783800 | www.datex.de
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Individualschulung
Die Themen, die besprochen werden sollen, geben Sie uns rechtzeitig vor der Schulung bekannt. Ein
installiertes und funktionsfähiges aktuelles AMADEUS sowie PC mit schneller und stabiler Internetverbindung
sind Voraussetzung, da die Schulung per Fernzugriff durchgeführt wird. Abgerechnet wird nach
Stundensatz je angefangene 30 Minuten. Wir empfehlen maximal 4 Stunden am Stück und 2 Teilnehmer.
Individuelle Terminabsprache.

Dauer Preis
1 Stunde 150,- freie Themenwahl

Grundlagenschulung
Die Schulung wird nach individueller Terminabsprache durchgeführt und richtet sich speziell an
Neukunden, die ihre Mitarbeiter für AMADEUS schulen wollen, ist aber auch für neue Mitarbeiter und jene,
die Basiswissen auffrischen wollen, interessant. Individuelle Fragen sind aus Zeitgründen auf ein Minimum
zu beschränken und können nur bedingt beantwortet werden. Die Grundlagenschulung wird per
Fernzugriff bzw. einem Meetingtool durchgeführt, daher ist eine schnelle und stabile Internetverbindung
Voraussetzung. Ein installiertes und lauffähiges AMADEUS ist hingegen nicht zwingend erforderlich. Die
Schulung wird nach individueller Terminabsprache durchgeführt und wird mit einer Pauschale ohne
Teilnehmerbegrenzung berechnet. Die Themen finden Sie auf www.datex.de, dort können Sie auch die
Buchung vornehmen. Falls Sie eine Schulung zu speziellen Themen wünschen und/oder individuelle
Fragen haben, buchen Sie bitte eine Individualschulung.

Dauer Preis
ganztags 1.200,- Grundlagen für Neukunden und neue Mitarbeiter

AMADEUS.academy
Im Rahmen eines zu erwerbenden AMADEUS.academy-Passes erhalten Sie Zugriff auf Schulungsvideos.
Die Berechnung erfolgt halbjährlich im Voraus. Eine Kündigung ist nach Ablauf des ersten Jahres mit vier-
wöchiger Frist zum Ende des aktuellen Berechnungszeitraums möglich.

Preis
monatlich 10,-* Zugang für AMADEUS.academy mit zahlreichen

Schulungsvideos
*pro vorhandener Benutzerlizenz.

Ab der 10. Benutzerlizenz werden automatisch alle AMADEUS Benutzer für den Zugang freigegeben.

AMADEUS in der Selbstläufer-Cloud nutzen - Eckdaten
• Entsprechende AMADEUS-Lizenzen müssen vorhanden sein bzw. bei DATEX erworben werden.

• Der Vertrag muss für mindestens 3 Basislizenzen abgeschlossen werden. Mindestvertragslaufzeit 12 Monate.
• Die Berechnung erfolgt halbjährlich im Voraus und wird nach ihren Anteilen von DATEX und Selbstläufer in separaten

Rechnungen gestellt und per Lastschrift eingezogen.
• Eine Kündigung ist nach Ablauf des ersten Vertragsjahres mit vierwöchiger Frist zum Ende des aktuellen Berechnungs-

zeitraums möglich. 
• Im Cloud-Vertrag ist der Wartungsvertrag zu AMADEUS enthalten, d.h. die kostenlose Lieferung aller Updates, die

Inanspruchnahme der Telefonhotline sowie einen Rabatt von 10% auf Schulungen mit Ausnahme der
AMADEUS.academy-Gebühren. Bestehende AMADEUS-Wartungsverträge werden bei Abschluss durch kombinierte
Wartungs-/Cloudverträge ersetzt.

Vorteile der Cloud
• Keine Investition in Hardware, kein Ärger mit Einrichtung, Wartung und Netzwerk.
• Bereitstellung von AMADEUS aus der SL-Cloud als Remote-App auf Windows, Mac, iOS, Android - im bekannten Erscheinungsbild.
• Hosting im deutschen Rechenzentrum mit modernsten Sicherheitsstandards und zweitem Backup.


